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سرمقاله

      ادامه در صفحه2

سرنوشت قیمت خودرو
 در سال جدید

ســالى که گذشــت، براى مشتریان 
خودرو پــر از شــوك هاى قیمتى و 
بخش نامه اى بود؛ از حذف شــوراى 
رقابت و واگذارى قیمــت خودروها 
به حاشــیه بازار گرفته تا افت شدید 
عرضه و انفجار قیمتــى، اتفاق هایى 
بودند که طى امسال به مشترى هاى 
خودرو فشــار وارد کردند. پراید که 
از مرز پنجــاه میلیون تومــان عبور 
کرده و پــژوى صدمیلیونــى، حالا 
دیگر براى مشــتریان بــازار خودرو 
خیلى هم عجیب نیست؛ آن ها حتى 
به صعودهایى بیش از ایــن نیز فکر 
مى کنند. اینکه سال آینده نیز اوضاع 
به همین منوال باشــد یا بهتر و بدتر 
شود، پرسشى است که مشتریان بازار 
خودرو به دنبال پاسخ آن مى گردند؛ 
اما کیست که نداند شرایط اقتصادى 
و سیاست خارجى کشور از سندروم 
ناپایدارى رنــج مى برد و این موضوع، 
پیش بینى دربــاره آینده را دشــوار 
کرده است؟ آنچه کارشناسان درباره 
آینده بازار خودرو به خصوص در سال 
98 بر آن تاکید مى کنند، وابســتگى 
مستقیم این بازار به سیاست خارجى 
آتى کشور و به تبع آن، اوضاع اقتصاد 
داخلى و شرایط تولید خودروسازان 
است. به گفته آن ها، نمى توان بى آنکه 
احتمال هاى سیاسى و اقتصادى آتى 
کشور را در نظر گرفت، درمورد بازار 
خودروى 98 اظهارنظر کرد. علاوه بر 
ایــن، پیش بینى هــا نیــز مبتنى بر 
احتمال هاســت و به طورطبیعى اگر 
پیش فرض ها درست از آب درنیایند، 
اعتبار آن ها (پیش بینى کارشناسان 
از آینده بازار) نیــز باطل خواهد بود. 
پیش از آنکه بــه اتفاق هاى احتمالى 
بازار خودرو در سال آینده بپردازیم، 
ابتدا بهتر اســت به این پرسش پاسخ 
دهیم که چــرا بازار در ســال جارى 
به این سمت وســو رفت و این چنین 
ملتهب و توام با انفجار قیمتى شــد. 
همه چیز از نقض «برجام» توســط 
آمریکایى ها شروع شد، آنجاکه ترامپ 
خبر از خــروج این کشــور از برجام 
داد. این خروج به معناى بازگشــت 
تحریم هاى آمریکا علیــه ایران بود و 
دست بر قضا، خودروسازى در اولویت 
تحریم ها قرار گرفت. فشار سنگینى 
که بازگشت تحریم ها به بازار خودرو 
وارد کــرد، از چند جهت بود؛ رشــد 
نرخ ارز، افت شــدید تولیــد و صعود 

قیمت.
 اما براى پیش بینى قیمت خودرو دو 

سناریو مطرح است...

زهرا کریمى|کارشناس ارشد
 علوم سیاسى و روابط بین الملل

سمیه یوسفیان / گروه سیاست

رضا بیات / گروه بین الملل

zahrakarimi1980m@gmail.com
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پارسال دوست
 امسال دوست تر

اوج تحریم ها وتهدیدها بود که «برهم صالح» 
رئیس جمهورى جدید عراق در چهارچوب 
ســفر منطقه اى وارد تهران شد و با «حسن 
روحانــى» همتاى ایرانى خــود دیدار کرد. 
آنجا بود کــه دو رئیس جمهور در حوزه رفع 
تحریم ها و دور زدن جناب «ترامپ» دست 
به کار شــدند تا این بار پرزیدنــت ایرانى به 
دعوت همتاى عراقى اش پاســخ بگوید که 
گفت. این بار هر دو رئیس خیلى جدى تر و 
محکم تر رو به دنیا حرف زدند تا اثبات کنند 
«سایه همسایه ها» بر ســر هم است. این را 
روحانى با اداى جمله اى هوشمندانه رسانه اى 
کرد؛ رئیس جمهور با بیان اینکه احســاس 
ما در عراق احساسِ بودن در وطن خودمان 
اســت، گفت: روابط دو ملت ایــران و عراق 
هزاران ساله اســت و ما علاقه مندیم که این 
روابط دینى، فرهنگى، تاریخى و منطقه اى را 
بیش از پیش مستحکم سازیم. حجت الاسلام 
حسن روحانى دوشنبه در پایان مذاکرات با 
«برهم صالح» همتاى عراقــى خود در کاخ 
ریاســت جمهورى عراق، ایــن مذاکره ها را 
بسیار سازنده خواند و اظهارداشت: در جریان 
مذاکره با رئیس جمهور عــراق، هیچ نقطه 
اختلافى را ندیدم؛ رابطه دو کشور به نفع دو 
ملت و دو دولت اســت و همه تلاش خود را 

براى تقویت این روابط به کار مى گیریم.
روحانى، عــراق را یک کشــور مهم عربى و 
اسلامى منطقه دانست و اظهارداشت: عراق 
مى تواند نقش بسیار مهمى در امنیت منطقه و 
ایجاد روابط نزدیک تر میان کشورهاى منطقه 
ایفا کند. روحانى اظهارداشت: براى ما ثبات، 
امنیت و دموکراسى عراق بسیار اهمیت دارد 
و عراق امن و باثبات موجب ثبات و امنیت کل 

منطقه خواهد شد.
رئیس جمهور افزود: براى این ســفر اهمیت 
زیادى قائلیم و امیدواریم شاهد توسعه روابط 
دو ملت برادر و دوست باشیم. روحانى از مردم 
عراق به دلیل میهمان نــوازى به ویژه در ایام 
اربعین نسبت به ملت ایران تشکر کرد. رئیس 
جمهور عراق نیز گفت: دو کشــور براى رفع 
مشکل ها و موانع در مناســبات ازجمله در 
تجارت، گردشگرى و زیارت تلاش مى کنند. 

دماى هواى   کرمان

پیشنهاد روز

ترجمه
 «طوطى فلوبر»

 چاپ شد

مهر : مراسم تودیع و معارفه رؤساى قدیم و جدید قوه قضائیه با حضور مقام هاى لشکرى و کشورى، 
معاونان قوه قضائیه، تعدادى از نمایندگان مجلس و رؤســاى دادگسترى ها و نمایندگانى از دولت 

برگزار شد. 

محافظ نظام
فرماندهى معظم کل قوا به سردار سلیمانى نشان «ذوالفقار» اهدا کردند

فرماندهى معظم کل قوا به سردار سلیمانى
 نشان «ذوالفقار» اهدا کردند

محافظ نظام

«محافظ نظام» حالا «ذوالفقار» سیدعلى هم شد. سردار 
البته سال هاست که سردمدار حافظت شده است؛ محافظت 
از همه اعتقادها و آرمان هایى که به خاطرش خون پاك ترین 
جوان هاى این سرزمین بر خاك تفتیده جنوب و غرب 
ریخت؛ خونى که امتداد دارد، امتدادى به بلنداى یک عمر 
عزت، افتخار و ایثار. سردار براى محافظت از هر آنچه به آن 
اعتقاد داشت، جان پناه نظام، سرزمین و مردمانش شده است. 
از همان روزى که به جنوب رفت تا پس از پایان مأموریتِ 
پانزده روزه، برگردد؛ اما ماند و برنگشت تا روزى که قطع نامه 
امضا شد. براى حضرت روح اله؛ جام زهر بود این قطع نامه. 

براى مردانِ برگشته از جنگ هم حکم پایان یک نبرد و آغاز 
یک عمر دلتنگى بود؛ دلتنگى روزهاى هم نفسى با خدا در 
سنگر و مست شدن از جام الست شهادت و رفاقت با نسلى 
که بى تکرار بود. جنگ که تمام شد؛ پایه گذار لشکر 41 ثاراله، 
این بار به شرق رفت تا در فاز تازه اى از مبارزه و جان فشانى، 
محافظ مرزهاى شرقى باشد. او با اشرار جنگید و سال ها در 

گمنامى و بى نشانى، سردارى کرد و سکوت.
ماندن در شهر سخت بود. «حاج کاظم» و «حاج قاسم» ندارد. 
وقتى دلت هواى جبهه  مى کند و بعد از جنگ تو مى مانى و 
خاطره هاى رفقاى شهید، نواى کاروان، مثنوى شهادت هاى 
آهنگران و دلتنگى براى حال و هوایى که دیگر تکرار نمى شد، 
درون آژانس شیشه اى باشى یا در مرزهاى شرقى و غربى و 
درحال پیکار با هرآنکه نگاه چپ به این سرزمین انداخته 
باشد، یادت نمى رود که هر روز باید تجدید بیعتى تازه کنى 
با آن هشت سال حماسه و تمام حماسه سازانش. باید یک 
وقت هایى «خیبرى» باشى. چون اگر نباشى، سلحشورهاى 

جنگ نرفته کنایه مى زنند که «دوره ات گذشت مربى»!

مربى قصه ما که هیچ وقت دوره اش نمى گذرد، براى آنکه 
«عباس» و «عباس»ها گوشت قربانى نشوند، براى آنکه 
BBC و CNN و ده ها و صدها غریبه دیگر، امنیت ملى ما 
را تضمین نکنند، رو به قبله اى ایستاد که خدایش، خداى 
حسین(خرازى) و مهدى و مید(باکرى) و حسن(باقرى) 
و مصطفى(ردانى پور) و همه آن دلاورمردانى بود که حالا 
امنیت ما از خون  آنان، نان مى خورد.«حاج قاسم» هم مثل 
«حاج حیدرِ» بادیگارد مى خواهد محافظ باشد؛ محافظ 
هرآنچه به خاطرش قطره قطره خون شهدا روى خاك 
ریخت. بچه سوسول و حتى مدعى امروز نیست که انقلاب 
و جنگ را ندیده باشد و بخواهد مدعى ارزش ها شود یا 
بى آنکه «همت» ها و «باکرى»ها را ندیده باشد، بخواهد پز 
آن ها را دهد. جنگ را با تمام وجودش لمس کرده و بازمانده 
سردارهاى راستین جنگ است. زمانه اما عوض شده اما حاج 

قاسم نه! هنوز «محافظ» است و «منتى سر کسى نداره.»
ایستاد که شاهرگ غیرت قطع نشود. روزى در شلمچه، 
طلاییه و دوکوهه و بعدترها در خان طومان، دمشق، حلب، 

نبل، الزهرا و هر آنجا که باید مى بود تا پاى هیچ حرامى اى به 
حریم و حریم باز نشود.

و سردار، سردمدار بى ادعاى مبارزه و مقاومت در تمام این 
روزها و سال ها بود. وقتى عده اى اینجا در ایران، حتى امنیت 
را هم به تمسخر گرفته بودند و شعار «جانم فداى ایران» 
سرمى دادند و حاضر نبوده و نیستند که براى ایران، خار 
به پایشان برود، «حاج قاسم» هنوز به تکلیفش فکر 
مى کرد بدون شعار. بدون ادعا، بدون اغراق، بدون تمام آن 
روزمرگى هاى مرگ آورى که دچارش شده ایم؛ غصه گوشت، 
مرغ، صف، کوپن، دعواى چپ و راست، بازوبند سبز و بنفش، 
فضاى عارى از حقیقتِ مجازى و دلخوش کردن به لایک 

شدن هایى که نه به درد دنیا مى خورد و نه آخرت.
«حاج قاسم سلیمانى» اکنون بالاترین نشان نظامى کشور را از 
فرمانده کل قوا گرفته است. براى او که نشانش را در بى نشانى 
دیده و در آرزوى شهادت روزگار مى گذراند، این نشان مایه 
افتخار است؛ افتخار به پاس یک عمر سربازى و جان فشانى. 

مبارکت باشد سردار.

پارسال دوست 
امسال دوست تر

 روساى جمهور ایران و عراق دیدار کردند؛

دوئل هشتاد وهشتم

ایران؛ کلکسیون بحران 

استقلال به مصاف العین می رود؛

در نشست امکان و امتناع ساماندهى کودکان کار و خیابان در شهر تهران مطرح شد:

دیدار استقلال و العین امارات، هشتادوهشتمین مصاف 
تیم هاى ایرانى با نمایندگان امارات متحده عربى است. 

استقلال در هفته دوم مرحله گروهى لیگ قهرمانان آسیا، 
امروز سه شنبه میزبان العین امارات است؛ این دیدار دوئل 

شماره 88 بین ایرانى ها و تیم هاى اماراتى در لیگ قهرمانان 
آسیا بوده و آمار دیدارهاى قبلى، بیانگر برترى نمایندگان 
فوتبال ایران است. در ادامه نگاهى به سابقه تقابل باشگاه هاى 

ایرانى و اماراتى، به ویژه استقلال و العین، خواهیم داشت. ..

جامعه ما در شــرایط بحرانى قرار دارد. به طور کلى بحران 
اختلال عمده و بزرگى اســت که در نظام و سیستم ایجاد 
مى شود و نظام و سیســتم قادر به پاسخ گویى و کنترل آن 
نیســتند. در بحث بحران ما با چرخه و تسلسل بحران ها 

روبه رو هستیم. 25 سال پیش این موضوع ها به عنوان مشکل 
و مسئله اجتماعى مطرح مى شد و بسیارى از صاحب نظران 
نسبت به گسترش این مشکل ها هشدار دادند، ولى امروزه 

دیگر ما به آن ها مشکل اجتماعى نمى گوییم و ...
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پول ها را مستقیماً به 
خود مردم بدهند تا 

گرانى کمتر شود

مشخص شدن
 28 نقطه در کرج 
براى سرمایه گذارى

پیشنهاد عضو کمیسیون کشاورزى مجلس: رئیس سازمان سرمایه گذارى
 و مشارکت هاى مردمى شهردارى کرج:

کمتر از دوهفته دیگر به آغاز سال نو باقى 
مانده وگویا کسى را یاراى چیدنِ پرپرواز 

قیمت ها نیست. ماه ها پیش از این، 
تورم و گرانى ...

رئیــس ســازمان ســرمایه گذارى و 
مشــارکت هاى مردمى شهردارى کرج 

گفت: 28 نقطه در کرج ...

s.yousefian@gmail.com

reza.bayat@gmail.com

به بلوغ پرداختم 
موضوعى که کسى پاسخى 

براى آن ندارد

تودیع  ومعارفه 
با طعم گلایه و کنایه

«رئیسى» به طوررسمى رئیس دستگاه قضا شد؛مدیر آموزشگاه اسطوره و فیلم ساز جوان:

همه منتظرهستند براى قوانینى پیشرفته تر، قوانینى که 
بتواند بعد از یک دهه هویت کودکان، ســن بلوغ و 

رشد، مجازات هاى ترذیلى، فرزندخواندگى...

حجت الاسلام «رئیسى» به طوررسمى «قاضى القضات» شد. از 
روزى که زمزمه ها درباره رفتن کاندیداى اصلى اصولگرایان در 

انتخابات ریاست جمهورى 96 به دستگاه قضا و به جاى 
آیت اله «آملى لاریجانى» بر سر زبان ها افتاد...
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